Quarta, & ultima est opinio etiam distinguens, quæ verior cõmunior, & receptor est, quod captus extra locum sacrum si ducatur ad carceres, trirèmes, vel supplicium per Ecclesiam, aut cœmeterium, & si captus, & apprehensus intravit, & transivit per Ecclesiam, vel cœmeterium, ita quod numquam ex manibus officialium iustitiæ liber evasit, nec libertatem recuperavit, eo tunc non gaudet Immunitate Ecclesiæ, & ita procedit secunda opinio: si autem captus extra locum sacrum ducatur per Ecclesiam, vel cœmeterium ad carceres, trirèmes, aut supplicium, & sic captus, & ligatus intravit, & transivit per Ecclesiam, aut cœmeterium, & à manibus officialium iustitiæ evasit, & liber remansit in Ecclesia, vel cœmeterio, etiam cum catenis, & vinculis ligatus, quo casu gaudet Immunitate Ecclesiæ, & sic procedit prima opinio, ut docent *Azevedo leg. 2. numer. 11. tit. 2. libro primo recop. Guttierrez pract. libr. 3. qu. 6. num. 3.* *Farinac. de Immunit. Eccles. n. 203.* *Additionat. ad Gam. dec. 141.* *Jul. Chartar. decif. 7. sub n. 5.* *Cutellus de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 30. n. 8. & 9.* *Ayllon Laynez in addit. ad Gomez tom. 3. variar. cap. 10. numer. 3. vers. Quod si qui*, *Barbosa de jure Eccles. univ. vers. libr. 2. cap. 3. n. 58. in fine.* *Merlinus controuv. forens. cap. 56. à num. 9. versic. Licet usque ad num. 15. lib. 2.* *Giurba conf. 30. n. 17.* *Scanarolus de visit. carcer. libr. 3. cap. 9. num. 16. & 17.* Et juxta primum membrum distinctionis in Cathalonia per *Cancellarium Agullana*, *Consultoribus Bonet*, *Ferruz*, & *Jover* 19. Aprilis 1614. in facto Immunitatis Ecclesiæ *Andræx Martinez*, & *Petri de la Rea Civitatis Dertuzæ*, qui fuerunt capti in ædibus dicti *Martinez*, & dum ad Regios carceres ducerentur capti, transferunt per

cœmeterium Ecclesiæ Parochialis Sancti Jacobi dictæ Civitatis Dertuzæ, & fuerunt ab eo violenter extracti, & ad Regios carceres ducti, fuit declaratum non gaudere Immunitate Ecclesiastica. Et per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Magarola, Ramon, Gujamer, & Guereau 30. Aprilis 1628. in facto Immunitatis Ecclesiæ Pauli Serra passamanerii Barcinonæ, qui fuit captus, & super mulo funibus ligatus transeundo per cœmeterium inferius sancti Jacobi Civitatis Barcinonæ, non tamen à manibus officialium liberatus, fuit declaratum non gaudere Immunitate Ecclesiastica. Et juxta secundum membrum distinctionis in Cathalonia per Cancellarium Agullana, Consultoribus Ferruz, Rubicoll, & Sala 18. Aprilis 1612. in facto Immunitatis Ecclesiæ Joannis Colomer militis triremium hujus Principatus, extracti ab Ecclesia Monasterii Beatae Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum Barcinonæ, & ad eam una cum aliis remigeris, & servis pœnæ adducti gratia Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum suscipiendi, licet una & eadem catena cum aliis colligati, à manibus tamen militum liberi, impetiti de aliquibus delictis, pro quibus per generalem dictarum triremium fuit condemnatus ad remigandum in dictis triremium per decennium, à qua sententia fuit per dictum Colomer supplicatum, qua supplicationis causa pendente, fuit ut dictum est ad dictam Ecclesiam adductus, & ab ea extractus: fuit declaratum gaudere Immunitate Ecclesiastica. Hanc decisionem etiam refert noster Xammar. *definit. 129. num. 3. part. secunda.* Sed nota, quod iste reus gavisus fuit Immunitate Ecclesiæ, non ex eo quia pendebat causa supplicationis, ut ibidem Xammar. advertit, sed quia evasit liber à manibus militum. Et per eundem Cancellarium Puigmari 15. Novembris 1627. in favorem Antonii Pons factoris Villæ de Argeles, extracti per Jacobum Bojoan caput excubiarum Villæ Perpiniari, à cœmeterio Ecclesiæ sancti Martini loci de Terzodaval, & sic à loco sacro, & Immunitate Ecclesiastica gaudente, per quod ducebatur dictus Pons super asino funibus ligatus, à manibus tamen officialium illo tunc liberati: fuit declaratum dictum Antonium Pons Immunitate Ecclesiastica gaudere.

5 Ex quo fit, quod reus etiam manibus, & pedibus ligatus, si evaserit à manibus familiæ Judicis secularis, & liber adhuc Ecclesiam confugerit, licet adhuc vinculis, funibus aut catenis vinctus sit, gaudet Immunitate Ecclesiæ, Azevedo *leg. 2. num. 11. tit. 2. libr. 1. recop. Gutierrez pract. libr. 3. quest. 6. num. 3. Farinac. de Immunit. Eccles. num. 203. Cutellus de Immunit. Eccles. libr. 1. quest. 30. num. 8. & 9. Ciardin. controvers. forens. cap. 197. num. 11. 14. & 28. part. 2. Giurba conf. 30. num. 12. & 17. Jul. Chartar. decis. 7. sub numer. 5. Merlin. controvers. forens. cap. 56. num. 10. libr. 2. Peguera decis. 61. num. 4. vers. Et quod tom. 1. Et fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Loris 9. Maji 1577. in casu relato *supra dec. 82. num. 12.* Et per Cancellarium Agullana 18. Aprilis 1612. Et per Cancellarium Puigmari 15. Novembris 1627. in casibus relatis *numer. 4. & aliis pluribus casibus referendis decis. 86. num. 8.* Et fuit observatum in Regio Criminali Cathaloniæ Consilio in personam Joannis Tous, delati de crimine falsi, quia tamquam Regius commissarius, cum non esset, pecunias à diversis personis extorsit, & falso nomine Regentis Regiam Thesaurariam instructionem, & memoriale sibi directum scripsit, capti, & funibus ligati super asino, dum ducebatur ad carceres Barcinonæ, ad Ecclesiam Hospitalis Villæ Martorelli, per quam gradiebatur, cum asino ligatus se recepit, qua per Algutziarium fuit violenter extractus, nam adhuc non expectatis litteris à Curia Ecclesiastica, jussit Senatus 26. Septembris 1659. illum Ecclesiæ restitui, prout fuit restitutus.*

6 Siquidem is dicitur confugere ad Ecclesiam liber, qui sua libertate positus, non ab alio vinctus, nec manibus satellitum detentus venit, ut alio quocumque pro libito voluntatis suæ ire possit, quamvis ligatus manibus, seu pedibus sit, Giurba *conf. 30. num. 12. in fine.* Merlin. *controv. forens. cap. 56. à num. 10. libr. 2. Cutellus de Immunit. Eccles. libr. 1. quest. 30. num. 8. & 9.*

Sed dices quomodo gaudere debet Immunitate Ecclesiæ ille, qui est manibus, & pedibus ligatus, licet manibus per satellites non detentus: ex quo ipse non liber ad Ecclesiam ingrediatur, cum ligatus non sit liber, *leg. qui neque, paragrapho solutum 48. digest. de verborum significat.*

8 Respondeo, quod licet ligatus non sit liber, non est tamen verè captus, sed participat quodammodo de servitute, & libertate: & favor Ecclesiæ, & ipsius libertatis fortior est Immunitate ipsa acquirenda, quam servitutis odium. Tum quia favores sunt ampliandi, & odia restringenda, *cap. odia, de reg. jur. in 6.* Tum quia magis dignum ut est libertas Ecclesiæ, semper trahit ad se minus dignum, *leg. & si non sint, ff. de auro, & argent. leg.* Tum quia in pœnalibus & odiosis sub simplicibus non continetur mixtum, Sperell. *decif. sexagesima, num. 53.* atque ideo actus ille, qui libertatem, & servitutem sapit, regulandus est à libertate tamquam digniore, & sic taliter ingrediens ad Ecclesiam censendus est potius liber, quam captus, ita pulchrè Merlinus *controv. forens. cap. 56. num. 11. libr. 2.*

9 Ex quibus rejicienda venit decisio Gamma 141. in qua hoc in casu contrarium fuit declaratum, quia sequitur Novar. *in sum. bullar. tit. de Immunit. Eccles. numer. sexagesimo secundo,* & refert Thoro *in supplem. decis. verbo Immunitate Ecclesiastica an gaudeat col. 4. vers. Quod fit, vol. 89.* Quia fuit facta contra magis communem opinionem, ideoque sustentari non potest, nisi ex atrocitate criminis defendatur, ut dicit Flores Diaz de Mena additionator ad Gam. *dec. 141. in fine,* sequitur Merlin. *controv. forens. cap. 56. n. 15. l. 2.*

10 Confirmantur primò adducta in quarta opinione, nam licet Judex unus territorii etiam reum insequendo non possit capere ad aliud territorium fugientem, ut docent plures, quos laudavi *decif. 2. à num. 25. part. 1. & decif. 72. numer. 15. & 27. hac part.* quibus addendi sunt Azevedo *leg. 1. num. 76. tit. 16. libr. 8. recop. Gutierrez pract. libr. 3. questione 6. num. 7. & late libr. 4. quest. 25. n. 5. & à num. 11.* Nedum quando territoria sunt sub diversis Dominiis, & Principibus, ut volunt Farinac. & ab relati *in praxi part. 1. quest. 7. num. 4. in fine.* Sed etiam quando sunt sub uno, & eodem Principe, quando jurisdictiones sunt distinctæ, & sub diversis partibus. Vicariis, & Bajulii, Bobadilla *in polit. libr. 2. cap. 13. num. 68. vers. Esta opinion.* Nihilominus si Judex in suo territorio delinquentem capiat, & cum Judice non liber, sed semper captus, & nunquam dimissus, ingressus fuerit violentè alienum territorium, potest illum ab eo extrahere, & in suum carcerem includere, Azevedo *leg. 2. num. 12. tit. 2. libr. 1. recop. Gutierrez lib. 4. cap. 25. num. 41. & antea libr. 3. quest. 6. num. 8.* cujus dictum remissivè approbat noster Peguera *decif. 51. in fine, tom. 2.*

12 Confirmantur secundò, in capto extra domum, qui si satellites secum trahens domum intraverit, vel membrum emiserit in clausuram domus si non intraverit liber, neque ab illis dimissus, imò ab eorum manibus detentus non est turus in ea, sed potest inde violentè evelli, ut contra Marian. Socin. *in tract. de citat. art. 17. membro 2. Diana resolut. moral. part. 6. tract. 1. resolut. 27. vers. Sed etiam,* Thomas del Bene *de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 33. n. 31.* docent ex veteri opinione Jul. Chartar. *dec. 7. num. 3. & 10. Thoro in supplem. dec. verbo Immunitate Eccles. an gaudeat, col. 4. fol. 289.*

13 Confirmantur tertio, nam licet mulier, quæ pro delicto non excepto se retrahit in Monasterium, tura sit, gaudeatque Immunitate Ecclesiæ, Alexand. *conf. 145. num. 13. libr. 7. Decian. conf. 80. num. 30. libr. 3. Bajard. ad Clar. §. fin. quest. 30. n. 1. Guazzin. defens. 1. cap. 37. numer. 35. Tuschus pract. conclus. littera E. conclus. 9. num. 4. & conclus. 10. num. 6. Gambacurta de Immunit. Eccles. libr. 4. cap. 4. à num. 1. Suarez de religion. libr. 3. cap. 9. num. 9. & cap. 10. n. 6.* quos citat Giurba *conf. 30. n. 15. & late dixi supra, decif. 42. à num. 1. hac part. 2.* At si Monasterium mulieri criminosa seu cuilibet alteri reo pro carcere à Judice seculari assignetur, non gaudet Immunitate Ecclesiæ, sed inde invita, sed invitatus extrahi potest, quamvis scelus ab eo patratum non sit